
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Pržno

Pržno 201, 739 11 Pržno
tel.č.: 558 661 615 | e-mail: urad@przno.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 15 Zastupitelstva obce Pržno

konané dne 8. 3. 2021 v Občanské centrum Pržno, Pržno 201 od 17:30 hod.

15.1.436. Zastupitelstvo  obce  Pržno  volí  návrhovou  komisi  ve  složení:  Ing.  Milena  Tvrdoňová,
MUDr. Sylva Gistingerová, p. Jarmila Gnidová
Tyto zároveň volí ověřovateli Zápisu a Usnesení.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.1.437. Zastupitelstvo obce Pržno určuje zapisovatelkou p. Danielu Švastovou

15.1.438. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje navržený program jednání
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.2.439. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu ověřovatelů o ověření Usnesení a Zápisu
z minulých zasedání Zastupitelstva obce Pržno

15.3.440. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zápis z jednání Finančního výboru ze dne 24.2.2021

15.3.441. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí Zprávu školské komise ze dne 8.3.2021

15.4.442. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Schválené  rozpočtové  opatření  č.  1/2021,  a  to
v příjmech i výdajích o 1,137.712 Kč

15.4.443. Zastupitelstvo  obce  Pržno  bere  na  vědomí  Schválené  rozpočtové  opatření  č.  2/2021,  a  to
v příjmech a výdajích o 7,800.360,09 Kč

15.4.444. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Rozpočtové opatření č. 3/2021, a to v příjmech o 45.600 Kč,
ve výdajích o 1,445.000 Kč a Tř. 8 Financování o 1,399.400 Kč
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.4.445. Zastupitelstvo obce Pržno souhlasí , aby starostovi obce bylo vyhrazeno provádět rozpočtová
opatření v takovém rozsahu:
• Příjmy – bez omezení
• Výdaje:
    1. Při nepřekročení celkových schválených výdajů pro daný rok
    2. Při překročení schválených výdajů na daný rok, v případě získání dotace(dotací), o výši této
dotace (těchto dotací)
    3. Při překročení schválených výdajů na daný rok, v případě zvýšení příjmů, o výši těchto
příjmů.
O  rozpočtovém  opatření  budou  zastupitelé  informována  na  nejbližším  zasedání  po  těchto
úpravách.
Toto pověření nahrazuje pověření, které bylo schváleno Usnesením č. 7/2018-2022, bod 7.8.225,
ze dne 6.12.2019
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.5.446. Zastupitelstvo obce Pržno ruší bod 13.6.382. Usnesení č. 13/2018-2022 z 11.11.2020
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.5.447. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Indikativní  nabídku  KB Frýdek-Místek  na  Dlouhodobý
investiční úvěr na „Financování projektů Pržno-Novostavba bytového domu, Obnova mostu M1
v  obci  Pržno  a  financování  dalších  investičních  potřeb  obce  Pržno  v  roce  2021  ve  výši
6,550.000 Kč s dobou splatnosti 8 let a délkou fixace 8 let, úroková sazba 1,86% a pověřuje
starostu k podpisu úvěrové smlouvy
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.5.448. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  4/2021,  a  to  ve  výdajích
o -5,450.000 Kč a v Tř.8 Financování o -5,450.000 Kč
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

15.6.449. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dotaci zařízení Náš svět, p. o. Pržno ve výši 50.000 Kč
na spolufinancování provozních nákladů v roce 2021 a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
(hlasování: pro 10; proti 0; zdržel se 1)

15.6.450. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dar Charitě Frýdek-Místek ve výši 25.000 Kč na činnost
Poradenského centra Frýdlant n.O. a pověřuje starostu podpisem smlouvy.
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.6.451. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje dar Českému svazu včelařů, ZO Lubno ve výši 15.000 Kč
na zajištění zdroje pitné vody a pověřuje starostu podpisem smlouvy
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.6.452. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje poskytnutí daru nájemcům v OC, kterým byla zakázána
činnost mimořádným opatřením, a to ve výši 100% nájemného za 1. čtvrtletí 2021
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.7.453. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Směrnici o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.454. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  Smlouvu  o  poskytnutí  návratné  finanční  výpomoci
z  Programu  pro  poskytování  návratných  finančních  výpomocí  „Kotlíkové  dotace
v Moravskoslezském kraji – 3.výzva“ č. 04561961/2 mezi Obcí Pržno a p. Marií Stavárkovou a
pověřuje starostu podpisem této smlouvy
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.455. Zastupitelstvo  obce  Pržno  schvaluje  ukončení  pronájmu  prostoru  sloužícího  k  podnikání
společnosti Rekultivace –Recyklace s.r.o. Frýdlant n.O. ke dni 31.3.2021 a pověřuje starostu
uzavřením Dohody o skončení nájmu prostoru sloužícího k podnikání
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.456. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a
Dohodu  o  umístění  stavby  č.  IZ-12-8002327/VB/01  na  zařízení  distribuční  soustavy  –
podzemního elektrického vedení NN, 0,4kV včetně jistících skříní NN na pozemku parc. č. 638/2
a 636/1 v k.ú. Pržno za cenu 2000 Kč a pověřuje starostu podpisem této Smlouvy
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.457. Zastupitelstvo obce Pržno ruší bod 12.7.360. Usnesení č. 12/2018-2022 z 9.9.2020
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.458. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje text Smlouvy o odvádění odpadních vod mezi Obcí Pržno a
vlastníkem nemovitostí připojené na veřejnou kanalizaci
(hlasování: pro 8; proti 1; zdržel se 2)

15.8.459. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Veřejnoprávní smlouvu mezi Městem Frýdlant n.O. a Obcí
Pržno na přenesenou působnost podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a
řízení o nich a pověřuje starostu podpisem této smlouvy
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.8.460. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o výpočtu cen pro vodné a stočné
pro rok 2021

15.9.461. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje výši stočného 10 Kč/m3

(hlasování: pro 9; proti 2; zdržel se 0)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

15.10.462. Zastupitelstvo obce Pržno ověřuje po projednání návrhu na vydání Změny č. 2 Územního plánu
Pržno s jeho odůvodněním (příloha č. 1 materiálu):
• dle § 54, odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební
zákon), ve znění pozdějších předpisů, že změna č. 2 územního plánu Pržno není v rozporu
s Politikou územního rozvoje České republiky v platném znění, s územně plánovací dokumentací
vydanou Moravskoslezským krajem –  Zásadami  územního  rozvoje  Moravskoslezského kraje
ve znění po Aktualizaci č. 1, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu.
• schvaluje rozhodnutí o námitkách včetně odůvodnění, které je nedílnou součástí odůvodnění
opatření obecné povahy v kapitole l).
• vydává podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (stavební zákon), za použití ustanovení
§ 55b odst. 7 a §55 ve spojení s § 54 stavebního zákona, § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád Změnu č. 2 Územního plánu Pržno formou opatření obecné povahy.

(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.11.463. Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje Návrh na pořízení změny územního plánu firmy GILAR
SLÉVÁRNA s.r.o. Metylovice
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.464. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje Plán rozvoje sportu na období 2021 - 2025
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.465. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje záměr provozování Pošty Partner a pověřuje starostu
jednáním s Českou poštou
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.466. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí informaci starosty o zveřejnění záměru pronajmout
část pozemku parc. č. 463/1 o výměře cca 4 m2

15.12.467. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje odpis pohledávky u firmy ARBOR servis Vintířov ve výši
5977 Kč
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.468. Zastupitelstvo obce Pržno ruší závazek k firmě ARCHITEP HK s.r.o. Hradec Králové spočívající
v neuhrazené faktuře 150030 z roku 2015 po lhůtě splatnosti ve výši 129.228 Kč
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.469. Zastupitelstvo obce Pržno neschvaluje provizorní přemostění v rámci probíhající opravy mostku
M1
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.470. Zastupitelstvo obce Pržno bere na vědomí vyúčtování Senior Taxi za rok 2020

15.12.471. Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje využití  kladného hospodářského výsledku na zakoupení
osobního automobilu pro účely projektu Senior Taxi pro obce
(hlasování: pro 11; proti 0; zdržel se 0)

15.12.472 Zastupitelstvo obce Pržno schvaluje připojení se Obce Pržno k mezinárodní kampani „Vlajka pro
Tibet“
(hlasování: pro 9; proti 0; zdržel se 2)


